PAGE
6

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   17    апреля    2008 года  №    703 __

                  г.Рубцовск

	О принятии муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края»

В соответствии со статьей 100 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1.Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края».

2.Направить муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края» главе города для подписания и обнародования после государственной регистрации в органах юстиции.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местного самоуправления (Гуньков А.Д.).

Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

В.Я. Жеребятьев

	Принят решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17 апреля 2008 года № 703

Муниципальный правовой акт

о внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Город Рубцовск» Алтайского края

Муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края

Статья 1. Внести в Устав муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, принятый постановлением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.06.2005 № 215, подписанный главой города 27.06.2005 № 96-ГС, следующие изменения:

1.В оглавлении в названии статьи 1 слова «городской округ» исключить.

2.В части 1статьи 11:

2.1.пункт 5 изложить в новой редакции: «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

2.2.пункт 13 изложить в новой редакции: «13) организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации; организация предоставления дополнительного образования детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения) и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории города, а также организация отдыха детей в каникулярное время.».

3.Часть 1 статьи 11.1. дополнить пунктом 8 следующего содержания: «8) создание службы неотложной медицинской помощи в структуре медицинских учреждений в целях оказания на территории города первичной медико-санитарной помощи.».

4.Пункт 1 части 3 статьи 19 после слов «настоящий Устав» дополнить словами «кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;».

5.Часть 1 статьи 28 после пункта 8 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: 8.1) организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации главы города, депутатов представительных органов муниципальных образований, а также профессиональной подготовки, переподготовки и
Муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края

повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».

6.Статью 29 дополнить пунктом 8 следующего содержания: «8. Органы местного самоуправления участвуют в осуществлении государственных полномочий, не переданных им в соответствии со статьей 19  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, в случае принятия городским Советом депутатов решения о реализации права на участие в осуществлении указанных полномочий.».

7.Пункт 6 статьи 30 дополнить абзацем третьим следующего содержания: «Вновь избранный городской Совет депутатов собирается на первое заседание не позднее 30 дней со дня избрания городского Совета депутатов в правомочном составе.».

8. Часть 2 статьи 31 дополнить пунктом 42 следующего содержания: «42) организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации главы города, депутатов городского Совета депутатов, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих городского Совета депутатов.».

9. В части 1  статьи 36:

9.1. Пункт 3 после слова «округа» дополнить словами «осуществляемого в соответствии с частями 3, 5, 7 статьи 13  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, а также в случае упразднения города Рубцовска;».

9.2.дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) в случае увеличения численности избирателей города более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ города.».

10.Статью 37 после пункта 11 дополнить пунктом 12 следующего содержания: «12. Гарантии осуществления полномочий депутата,  главы города устанавливаются настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации.».

11.В первом предложении пункта 2 статьи 43 слово «два» заменить на слово «три».

12.Пункт 25 части 1 статьи 46 изложить в следующей редакции: «25) организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих администрации города и работников муниципальных учреждений.».

Муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края

13.В статье 47 после пункта 10 дополнить пунктами 11; 12 следующего содержания:

«11) преобразования города, осуществляемого в соответствии с частями 3, 5, 7 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, а также в случае упразднения города;

12) увеличения численности избирателей города более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ города или объединения поселения с городом.».

14.В части 3 статьи 75:

14.1. пункт 2  изложить в новой редакции: «2) автомобильные дороги местного значения в границах города, а также имущество, предназначенное для обслуживания таких автомобильных дорог;».

14.2. дополнить пунктом 24 следующей редакции: «24) имущество, предназначенное для развития малого и среднего предпринимательства в городе, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».

15.В статье 78:

15.1. часть 1 изложить в новой редакции «Доходы бюджета города формируются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.».

15.2. абзац 9 части 2 изложить в новой редакции: «- доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных;».

16.В статье 79 в абзаце 2 части 3 после слов «предусматривается создание» изложить «резервного фонда администрации города».

17.В части 2 статьи 80 слова «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  городского округа» заменить на слова «Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании городском округе «Город Рубцовск» Алтайского края».

Муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края

18.В части 2 статьи 81 слова «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе» заменить на слова «Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании городском округе «Город Рубцовск» Алтайского края».

19.В статье 83:

19.1. в пунктах 2, 3, 4,  слова «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе» заменить на слова «Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании городском округе «Город Рубцовск» Алтайского края».

19.2. в пункте 5 слова «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе» заменить на слова «Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании городском округе «Город Рубцовск» Алтайского края».

   Статья 2. Вступление настоящего муниципального правового акта в силу

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в газете «Местное время».
Глава города                                                             П.П. Гамалеев